ДОГОВОР № 1-2023

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Балтийск                                         30 августа 2023 г.

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия №7 г. Балтийска имени Константина

Викторовича Покровского, именуемый в дальнейшем «Центр», в лице директора Лысенко Натальи

Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и бюджетное

общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 8 г. Приморска,

именуемое в дальнейшем «Школа», действующего на основании Устава, в лице и.о. директора

Берсиной Марины Александровны, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Предметом договора является:

-  совместная образовательная деятельность сторон по реализации рабочих программ по

предметам «Технология», «Информатика»  с использованием материально-технической

базы «Центра»;

- организация и проведение досуговых, массовых мероприятий.

1.2. Сетевая форма реализации рабочих программ позволяет:

– создавать условия для обеспечения высокого качества обучения в соответствии с

индивидуальными особенностями и образовательными потребностями учащихся;

– содействовать личностному развитию, самоопределению,  предоставляя широкий спектр

возможностей профориентационной направленности;

формировать у обучающихся умения и навыки деятельности, важной для последующего

образования и жизни.

2. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности

2.1. Организация образовательного процесса с использованием материально-технической

базы «Центра» посредством сетевой формы регламентируется:

– рабочими программами учебных модулей, «Основы программирования на языке Python»

(7 класс, 36 часов), «Промышленный дизайн. Проектирование материальной среды» (5 класс, 36

часов) в рамках предметов «Технология», «Информатика»;

– сетевым расписанием занятий;

- настоящим договором.

2.2 Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения

взятых на себя обязательств, предоставление кадрового обеспечения, наличие необходимых

разрешительных документов и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности

Стороны.

2.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

2.4. В рамках реализации настоящего договора Стороны обязуются обеспечивать

соответствие их деятельности требованиям законодательства РФ, при этом каждая из сторон

гарантирует наличие у нее правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств,

наличие необходимых финансовых, материальных и кадровых ресурсов, а также необходимых для

выполнения принятых на себя обязательств разрешительных документов.

3. Права и обязанности сторон

3.1 В рамках реализации программ урочной деятельности посредством сетевой формы

стороны обязуются:

– содействовать информационному обеспечению деятельности партнера по договору;

– все спорные вопросы решать на основе переговоров между представителями Центра и

Школы.

3.2 Центр принимает на себя следующие обязательства:

3.2.2. Организовать образовательный процесс по утвержденному и согласованному

расписанию.

3.2.3. Обеспечить качественное выполнение программ урочной  деятельности, реализуемых

посредством сетевой формы.

3.2.4. Проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом их индивидуальных

особенностей.

3.2.5. Соблюдать конфиденциальность, не допускать разглашения любого рода информации,

касающейся прав личности учащихся на безопасность: психологическую, социальную и т.д.

3.2.6. Обеспечить безопасные условия по противопожарной безопасности, технике

безопасности и санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за жизнь и здоровье

учащихся во время образовательного процесса.

3.3. Школа принимает на себя следующие обязательства:

3.3.1. Произвести подбор, сформировать и согласовать списки обучающихся.

3.3.2.  Осуществлять взаимодействие с Центром по вопросам реализации программы

посредством сетевой формы. Контролировать качество предоставляемых услуг.

3.3.5. Осуществлять доставку учащихся к месту проведения занятий.

3.3.6. Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения занятий. Нести

ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время передвижения учащихся к месту

образовательного процесса, реализуемого на базе «Исполнителя».

3.4.  Программы в сетевой форме, предусмотренные в п.1.1. настоящего договора могут быть

реализованы в том числе с применением электронного обучения либо с применением

дистанционных образовательных технологий.

4. Срок действия договора

4.1. Срок действия договора с «01» сентября 2023 г.  по «31» августа 2024 года.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют

одинаковую силу. У каждой стороны находится один экземпляр Настоящего договора.

5. Порядок изменения и прекращения договора

5.1.  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.

5.2.  Настоящий договор может быть изменен и\или дополнен Сторонами в период его

действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин путём составления

дополнительного соглашения.

5.3. Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями и вступают в действие с

момента подписания.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе

реализации настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Стороны принимают все меры

к разрешению споров и разногласий, возникших в процессе совместной деятельности на основании

настоящего договора, дружеским путем.

6.2. В случае, если Стороны не договорятся по спорным вопросам и разногласиям, они

разрешаются в соответствии с законодательством РФ.

6.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

7. Фосс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий

непреодолимой силы или других независящих от волеизъявления Сторон обстоятельств.

7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна не позднее 7

(семи) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы письменно

известить другую Сторону с предоставлением обосновывающих документов, выданных

компетентными органами.

8. Реквизиты, адреса и подписи сторон

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №8 г.

Приморска

238510, Калининградская обл.,

г. Приморск, ул. Железнодорожная, д.2а

Тел.: 6-85-40

ОГРН 1023902092983

ИНН 3901008709

КПП 390101001

УФК по Калининградской области

л/с 2272БУ005

р/с 40701810040301004012

БИК 042748001

Банк: Отделение Калининград

ОКТМО 27705000

Директор МБОУ СОШ № 8

_________________ /Берсина М.А./

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия  №7 г. Балтийска имени

К.В.Покровского

238520, Калининградская обл.,

г. Балтийск, ул. Ушакова, 32

Тел.: 3-02-98

ОГРН 1023902092961

ИНН 3901008836

КПП 390101001

УФК по Калининградской области г.

Калининград

(Администрация БГО, МБОУ гимназия

№7 г. Балтийска имени К.В. Покровского,

л/с 2272БУ014, л/с 3272БУ014 (целевые))

Р/сч 03234643277050003500

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА

РОССИИ

К/сч 40102810545370000028

БИК 012748051

ОКТМО 27705000

Директор МБОУ гимназия №7 г.

Балтийска имени К.В. Покровского

______________/Лысенко Н.Л./

		2024-01-25T16:31:58+0200
	Лысенко Наталья Леонидовна